
Holasovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.998429N, 17.808468E

Nadmořská výška: 278 m n. m. První pís. zmínka: 1155 (869 let) Katastrální výměra: 1 ha

Počet obyvatel: 1 379 PSČ: 747 74

Adresa URL: www.obec-holasovice.cz

Historie obce Holasovice
Holasovice jsou historicky velmi významnou obcí. Její název je odvozen od slovanského kmene Holasiců,
kteří zde měli své sídelní hradiště. Jeho existenci potvrzují i výsledky archeologického průzkumu
provedeného na přelomu padesátých a šedesátých let minulého století. Sondy kromě jiného odkryly
rovněž základy zděného kostela asi z poloviny 12. století a také staršího dřevěného
svatostánku.První zmínky o Holasovicích, které jsou obsahem Buly papeže Hadriána IV., pocházejí z roku
1155. Bylo zde i sídlo hradského obvodu Holasovicka, které je považováno za předchůdce opavského
knížectví. Po jeho dělení mezi syny Mikuláše II. připadly Holasovice krnovskému knížectví. Po
třicetileté válce obec téměř zpustla. Posledním majitelem holasovického panství byl v letech 1923 až
1926 Jan II. kníže Liechtenstein.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10217/holasovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 00:18:06


